
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.724 Terça-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2021

CONSIDERANDO o Processo n°2021/915417,
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 28.09.2021, a Portaria nº. 831/2021-DAF/SEPLAD 
de 26.08.2021, publicada no DOE nº. 34.683 de 27.08.2021 que designou 
a servidora CLAUDIA CRISTINA DO VALE GUZZO, Id. Funcional nº. 345/2, 
ocupante do cargo Assessor de Análise Normativa, para responder pela 
Consultoria Jurídica, durante o impedimento legal do titular GABRIEL PE-
REZ RODRIGUES, Id. Funcional nº. 5914177/5, no período de 08/09/2021 
a 07/10/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 04 DE 
OUTUBRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 712893
PORTARIA Nº 944/2021-DAF/SEPLAD, DE 04 DE OUTUBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 79789, e os termos do Processo nº 
2021/1072713,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a prorrogação de 75 (setenta e cinco) dias de Licença para 
Tratamento de Saúde à servidora MARICELIA PINHEIRO CUNHA, Id. Fun-
cional nº. 5146046/3, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, 
lotada na Gerência de Desenvolvimento e Atenção ao Servidor, no período 
de 16/07/2021 a 28/09/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 04 DE 
OUTUBRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 712882
PORTARIA Nº 948/2021-DAF/SEPLAD, DE 04 DE OUTUBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 79903, e os termos do Processo nº 
2021/1087009,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a prorrogação de 90 (noventa) dias de Licença para Trata-
mento de Saúde à servidora SILVIA MARIA LIRA FARIAS, Id. Funcional nº. 
3250733/1, ocupante do cargo de Técnico B, lotada na Coordenadoria de 
Logística e Gestão, no período de 12/09/2021 a 10/12/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 04 DE 
OUTUBRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 712921
PORTARIA Nº. 947/2021-DAF/SEPLAD DE 04 DE OUTUBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso das atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e as 
delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/990285;
R E S O L V E:
I- EXCLUIR a Gratifi cação de Tempo Integral – GTI, concedida através da 
Portaria 239 de 15.03.2021, publicada no DOE nº. 34.519 de 16.03.2021, 
no percentual de 60% (sessenta por cento) à servidora ANA PAULA AL-
MEIDA DOS SANTOS SILVA, Id. Funcional nº. 57194241/1, ocupante do 
cargo de Técnico em Gestão Pública, lotada na Coordenadoria de Sistema 
Integrado de Recursos Humano, a contar de 08.09.2021.
II- CONCEDER à servidora MILENE BELTRAO GAMA MONTEIRO, Id. Fun-
cional nº. 54190383/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
lotada na Coordenadoria de Gestão e Auditagem, Gratifi cação de Tempo 
Integral – GTI, no percentual de 60% (sessenta por cento), a contar de 
04.10.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 04 DE 
OUTUBRO DE 2021
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 712864
PORTARIA N°. 941/2021-DAF/SEPLAD, DE 01 DE OUTUBRO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,

CONSIDERANDO o Processo n°2021/774010,
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 30.07.2021, a Portaria nº. 686/2021-DAF/SEPLAD 
de 19.07.2021, publicada no DOE nº. 34.644 de 20.07.2021 que designou 
o servidor DANIEL COUTO SALGADO, Id. Funcional  nº. 57189499/1, ocu-
pante do cargo de Técnico em Gestão de Infraestrutura, para responder 
pela Coordenadoria de Fiscalização, durante o impedimento legal do titular 
MATEUS GEMAQUE MENDES, Id. Funcional nº. 5946302/1, no período de 
15/07/2021 a 13/08/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 01 DE 
OUTUBRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 712489

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 

CARGOS DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO PÚBLICO
EDITAL Nº 48/2021 – SEPLAD, 04 DE OUTURO DE 2021

RETIFICAÇÃO DE RESULTADO FINAL
CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL

A Secretaria de Estado de Administração - SEAD e a Secretaria de Estado 
de Educação - SEDUC, representadas por suas Secretárias de Estado, no 
uso de suas atribuições legais, em cumprimento à decisão judicial proferida 
nos autos do Processo nº 0865645-78.2019.8.14.0301, tornam pública a 
retifi cação do resultado defi nitivo da avaliação de títulos e resultado fi nal 
de aprovados do Concurso Público C-173 - Edital nº 01/2018 - SEAD, de 19 
de março de 2018, para a candidata Fernanda Dayanne Cristo dos Santos, 
Inscrição: 852055081, nos seguintes termos:

Cargo Local Cargo Inscrição Nome Títulos Sub 
Judice

Nota Final 
Sub Judice

Classifi cação 
Sub Judice

PROFESSOR CLASSE 
I NÍVEL A - POR-

TUGUÊS

URE 14 - 
CAPANEMA 852055081 Fernanda Dayanne 

Cristo Dos Santos 1 16,22 19º

Considerando a retifi cação, fi cam os demais candidatos ao cargo PROFES-
SOR CLASSE I NÍVEL A – PORTUGUÊS - URE 19 – BELÉM, reclassifi cados 
no resultado fi nal, conforme Anexo Único deste edital.
Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as dispo-
sições contrárias.
Belém/PA, 04 de outubro de 2021. 
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Educação

ANEXO ÚNICO – RESULTADO FINAL DE APROVADOS

Cargo Local Cargo Inscrição Nome Nota Final Classifi cação

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 14 - 
CAPANEMA 852005438 Jardane Rocha Dos Santos 18,13 1º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 14 - 
CAPANEMA 852024260 Lucelia Melo Da Silva 18,02 2º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 14 - 
CAPANEMA 852037642 Antonia Kamila Da Silva Costa 17,97 3º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 14 - 
CAPANEMA 852050260 Zilmara Soares De Brito 17,93 4º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 14 - 
CAPANEMA 852038858 Hadson José Gomes De Sousa 17,52 5º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 14 - 
CAPANEMA 852010545 Ana Camila Gatinho Figueira 17,4 6º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 14 - 
CAPANEMA 852030160 Gleiciane Pantoja Da Cruz 17,23 7º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 14 - 
CAPANEMA 852021845 José Feliph Do Nascimento Sousa 17,2 8º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 14 - 
CAPANEMA 852007425 Rayana Nadyr Lucena Callou 17,15 9º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 14 - 
CAPANEMA 852058206 Rosana Vasconcelos Lopes 16,93 10º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 14 - 
CAPANEMA 852029401 Maria Erika Tavares Bezerra 16,92 11º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 14 - 
CAPANEMA 852041545 Maria Simonete Santiago Bittencourt 16,63 12º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 14 - 
CAPANEMA 852010640 Jucileide Barros De Loureiro 16,58 13º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 14 - 
CAPANEMA 852006121 Thamires Suzane Nascimento Soares 16,53 14º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 14 - 
CAPANEMA 852033349 Francinaldo Cardoso Dos Santos 16,51 15º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - PORTUGUÊS

URE 14 - 
CAPANEMA 852025435 Maira Lira Da Costa Guerreiro 16,48 16º


